
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 6

Projednáno - usnesení přijato

     

7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 30.08.2016

Bod pořadu jednání: 58.

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 239/16 –
udělení ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví 
potravinářství – zemědělství roku 2016“ a finanční dar 
za umístění v soutěži

Důvod předložení: Usnesení č. 1425/16/RK ze dne 16. 8. 2016

Zpracoval: Ing. Lenka Rychtaříková
odborný zaměstnanec oddělení vodniho a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 16. 8. 2016
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 30. 6. 2016
     

Výbor finanční dne 25. 8. 2016
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 239/16, kterým se snižují nerozepsané rezervy 
v rámci kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství (Výrobek 
roku – finanční dar jako ocenění v soutěži) v celkové výši 200.000,00 Kč a současně se 
navyšují, zavádí nové specifické ukazatele v rámci kapitoly 917 08 – Transfery, odbor 
životního prostředí a zemědělství (Výrobek roku – finanční dar jako ocenění v soutěži) v 
celkové výši 200.000,00 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2) udělení ocenění v soutěži „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství –
zemědělství roku 2016“ níže v tabulce uvedeným výrobkům,

3) použití nápisu „Výrobek roku 2016“, „Nejlepší výrobek roku 2016 – 1. místo“, „Nejlepší 
výrobek roku 2016 – 2. místo“, „Nejlepší výrobek roku 2016 – 3. místo“ a loga 
Libereckého kraje na obalu níže v tabulce uvedených výrobků,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 6

r o z h o d u j e

o poskytnutí finančního daru níže uvedeným příjemcům v soutěži „Výrobek Libereckého 
kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 2016“ ve výši:

kategorie název výrobku Firma/ IČ sídlo firmy výše daru v Kč

Masné výrobky Jelení klobása FOLDA, s.r.o./ 254 
38 841

464 01 Raspenava,
Frýdlantská 540

15.000,00 

Mléko a mléčné
výrobky

Kozí sýr zrající typu 
Gouda – stáří 5 – 7 

týdnů

Farma pod Ještědem 
s.r.o./ 032 62 936

463 43 Proseč pod 
Ještědem - Javorník 2

15.000,00 

Pekařské
výrobky

Čistozrnný chlebík, 201 
g

JIZERSKÉ
PEKÁRNY spol. 

s r.o./ 
482 67 201

460 01 Liberec –
Liberec XIII – Nové
Pavlovice, Generála 

Svobody 374/9a  

15.000,00 

Cukrářské
výrobky

Buchta s tvarohovou a 
povidlovou náplní, 120 

g

JIZERSKÉ
PEKÁRNY spol. 

s r.o.  / 
482 67 201

460 01 Liberec –
Liberec XIII – Nové
Pavlovice, Generála 

Svobody 374/9a  

15.000,00 

Alkoholické
nápoje

BOHEMIA „12“ 
HRUŠKA

STYLE  BOHEMIA 
s.r.o. / 272 60 879 

Zásada č.p. 207,              
PSČ 468 25 

15.000,00 

Nealkoholické
nápoje

Lažanský rubín –
Jablko s jahodou 

100 % šťáva

MOŠTOVNA 
LAŽANY, výroba 
nápojů, spol. s r.o./ 

602 76 762 

463 45 Lažany 71 15.000,00 

Ovoce a  
zelenina

Extra jahodový džem Jan Kakos/ 
737 64 230

Radostná pod 
Kozákovem -

         

15.000,00 

Ostatní Štafetka bez lepku, 
80 g

JIZERSKÉ
PEKÁRNY spol. 

s r.o./ 
482 67 201

460 01 Liberec –
Liberec XIII – Nové
Pavlovice, Generála 

Svobody 374/9a  

15.000,00 

Nejlepší
výrobek roku 

2016 – 1. místo

Extra jahodový džem Jan Kakos/ 
737 64 230

Radostná pod 
Kozákovem -

         

35.000,00

Nejlepší
výrobek roku 

2016 – 2. místo

Štafetka bez lepku, 
80 g

JIZERSKÉ
PEKÁRNY spol. 

s r.o./ 
482 67 201

460 01 Liberec –
Liberec XIII – Nové
Pavlovice, Generála 

Svobody 374/9a  

25.000,00

Nejlepší
výrobek roku 

2016 – 3. místo

Kozí sýr zrající typu 
Gouda – stáří 5 – 7 

týdnů

Farma pod Ještědem 
s.r.o./ 032 62 936

463 43 Proseč pod 
Ještědem - Javorník 2

20.000,00

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 6

Termín: 30. 09. 2016

2) Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předat vítězným výrobcům symbolické ocenění.

Termín: 03. 09. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 6

Důvodová zpráva

1) Navrhovaná změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 239/16 neovlivňuje stávající
rozpočet kraje – výdaje jsou kryty z finančních prostředků resortu.

Podle platných Zásad ocenění vítězným výrobkům v soutěži „Výrobek Libereckého kraje 
z odvětví potravinářství – zemědělství roku 2016“ uděluje hejtman kraje na základě návrhu 
hodnotící komise, který schvaluje Zastupitelstvo Libereckého kraje. 

S udělením ocenění souvisí poskytnutí finančního daru a věcné ceny, kdy vítězům 
jednotlivých kategorií rada kraje navrhuje poskytnout příspěvek ve výši 15.000,00 Kč a třem 
nejlepším výrobkům v celkovém pořadí soutěže ve výši 20.000,00 Kč (3. místo v celkovém 
pořadí), 25.000,00 Kč (2. místo v celkovém pořadí) a 35.000,00 Kč (1. místo v celkovém 
pořadí).

Změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 239/16 budou upraveny specifické ukazatele v 
rámci kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství (dílčí ukazatel 
rozvoj zemědělství) v celkovém objemu 200.000,00 Kč v souvislosti s poskytnutím 
finančního daru vítězům soutěže – tabulky v příloze č. 1.

2) Udělení ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství
roku 2016“ – 13. ročník soutěže

V Libereckém kraji je řada potravinářských subjektů, jejichž výrobky jsou na vysoké úrovni 
kvality. V rámci diverzifikace zemědělských činností vznikají a fungují malé výrobny, které
ze zemědělských produktů vytvářejí velice kvalitní potravinářské výrobky. Z tohoto důvodu 
je v rámci Krajské koncepce zemědělství Libereckého kraje navržena jako jedna z možností, 
které podporují rozvoj tohoto podnikání a tím i rozvoj venkovského prostoru, soutěž o 
ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství-zemědělství.“   

Zásady pro udělení ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství-
zemědělství“ byly schváleny Usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 68/04/ZK ze dne 
20. dubna 2004. Upravené zásady byly schváleny usnesením č. 69/06/ZK ze dne 28. března 
2006 a aktualizovány usnesením č. 70/09/ZK ze dne 10. března 2009. Poslední aktualizované
znění zásad bylo schváleno dne 26. dubna 2016 usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 
č. 212/16/ZK.

Soutěž o titul „Výrobek roku Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství“ 
(zkráceně Výrobek roku) probíhá od roku 2004 a v letošním roce se zemědělci a potravináři 
utkali již ve 13. ročníku. Za dobu její existence o titul soupeřilo již 445 regionálních výrobků, 
z nich 106 bylo oceněno titulem Výrobek roku a 12 získalo titul Nejlepší výrobek roku. 
V součtech nejsou zatím zahrnuti letošní účastníci soutěže.

Do letošního ročníku soutěže bylo k datu uzávěrky přihlášeno celkem 54 výrobků od 20 
výrobců z Libereckého kraje, z 20 výrobců se dva subjekty soutěže zúčastnili poprvé. 
Komise posuzovala výrobky podle aktualizovaných zásad v 9 kategoriích.

Seznam přihlášených výrobků je přílohou důvodové zprávy č. 2. 

Výrobky přihlášené do letošního 13. ročníku soutěže posuzovala hodnotící komise - Výbor 
zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje dne 30. června 2016 podle 
daných kritérií. Jeden výrobek nebyl dodán, a proto komise hodnotila pouze 53 výrobků.

Hodnotící komise navrhla udělit ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví
potravinářství - zemědělství roku 2016“ následujícím vítězným výrobkům v těchto 
kategoriích:     



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 6

kategorie název výrobku Firma/ IČ sídlo firmy výše daru v 
Kč

Masné
výrobky

Jelení klobása FOLDA, s.r.o./ 254 
38 841

464 01 Raspenava,
Frýdlantská 540

15.000,00 

Mléko a 
mléčné
výrobky

Kozí sýr zrající typu 
Gouda – stáří 5 – 7 

týdnů

Farma pod 
Ještědem s.r.o./ 032 

62 936

463 43 Proseč pod 
Ještědem - Javorník 

2

15.000,00 

Pekařské
výrobky

Čistozrnný chlebík, 
201 g

JIZERSKÉ
PEKÁRNY spol. 

s r.o./ 
482 67 201

460 01 Liberec –
Liberec XIII –

Nové Pavlovice, 
Generála Svobody 

374/9a  

15.000,00 

Cukrářské
výrobky

Buchta s tvarohovou 
a povidlovou náplní, 

120 g

JIZERSKÉ
PEKÁRNY spol. 

s r.o.  / 
482 67 201

460 01 Liberec –
Liberec XIII –

Nové Pavlovice, 
Generála Svobody 

374/9a  

15.000,00 

Alkoholické
nápoje

BOHEMIA „12“ 
HRUŠKA

STYLE  
BOHEMIA s.r.o. / 

272 60 879 

Zásada č.p. 207,              
PSČ 468 25 

15.000,00 

Nealkoholické
nápoje

Lažanský rubín –
Jablko s jahodou 

100 % šťáva

MOŠTOVNA 
LAŽANY, výroba 
nápojů, spol. s r.o./ 

602 76 762 

463 45 Lažany 71 15.000,00 

Ovoce a  
zelenina

Extra jahodový džem Jan Kakos/ 
737 64 230

Radostná
pod Kozákovem -

         

15.000,00 

Ostatní Štafetka bez lepku, 
80 g

JIZERSKÉ
PEKÁRNY spol. 

s r.o./ 
482 67 201

460 01 Liberec –
Liberec XIII –

Nové Pavlovice, 
Generála Svobody 

374/9a  

15.000,00 

Hodnotící komise dále navrhla udělit ocenění třem nejlepším výrobkům v celkovém 
pořadí soutěže:

 titul „Nejlepší výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 
2016 – 3. místo v celkovém pořadí“ pro výrobek „Kozí sýr zrající typu Gouda – stáří 5 
– 7 týdnů“ z Farmy pod Ještědem s celkovým počtem 875 bodů, výše daru 20.000,00 
Kč,

 titul „Nejlepší výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 
2016 – 2. místo v celkovém pořadí“ pro výrobek „Štafetka bez lepku, 80 g“ 
z JIZERSKÝCH PEKÁREN s celkovým počtem 888 bodů, výše daru 25.000,00 Kč a

 titul „Nejlepší výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 
2016 – 1. místo“ pro výrobek „Extra jahodový džem“ od Jana Kakose z Českého ráje 
s celkovým počtem 890 bodů, výše daru 35.000,00 Kč.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 6

Vzhledem k tomu, že v kategorii „Biopotraviny“ byl zastoupený pouze jeden soutěžící
výrobek, komise navrhla v této kategorii ocenění neudělit.

Slavnostní vyhlášení oficiálních výsledků a předání ocenění vítězným výrobkům pak 
proběhne již tradičně v rámci Krajských dožínkových slavností, jejichž 14. ročník se bude 
konat v sobotu 3. září 2016 v Mimoni.

Podle schválených zásad mají výrobci oceněných výrobků právo umístit na obal oceněného 
výrobku nápis „Výrobek roku 2016“, „Nejlepší výrobek roku 2016 – 1. místo“, „Nejlepší
výrobek roku 2016 – 2. místo“, „Nejlepší výrobek roku 2016 – 3. místo“ a logo Libereckého 
kraje. Podle těchto zásad ocenění uděluje hejtman Libereckého kraje po schválení návrhu 
zastupitelstvem, proto je materiál předkládán zastupitelstvu ke schválení.

Vzor darovací smlouvy je přílohou č. 3 důvodové zprávy.

Příloha č. 1 – Tabulka s rozpisem výdajové části rozpočtu – kapitola 917 08  a vliv úprav na 
celkovou bilanci rozpočtu kraje 2016

Příloha č. 2 – Seznam přihlášených výrobků
Příloha č. 3 – Vzor darovací smlouvy    




